PAGE

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

 от  23.05.2022   № 5

О внесении изменений в приложение №1

к   приказу    Финансового     управления
Администрации муниципального образования
«Демидовский  район»  Смоленской    области
от 26.05.2016 № 43
В соответствии с  постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 01.02.2016 № 61 «О порядке определения  нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования «Демидовский район» Смоленской  области и подведомственных им казенных учреждений» (в редакции постановления от 04.05.2016 № 279) , на основании уточненных обоснований нормативов количества и цены соответствующих товаров, работ и услуг, подготовленных ответственным специалистом в сфере закупок отдела учёта и отчётности  Н.А.Котыревой
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приложение №1 к приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области  от 26.05.2016 № 43 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Финансового управления МО «Демидовский район»» ( с учетом изменений, утвержденных приказом от 09.03.2017 №8, от 26.11.2018 №32, от 06.11.2020 №46, от 29.03.2021 №17, от 14.09.2021 №35, от15.12.2021 №55) следующие изменения:
-Таблицу 13 раздела II приложения №1 изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование канцелярских принадлежностей
	Норматив количества предметов канцелярских принадлежностей
	Количество

предметов канцелярских принадлежностей на управление
	Цена предмета канцелярских принадлежностей

за единицу

(не более),руб.,коп.

	1
	Батарейки аккумуляторные, комплект 2шт.
	не более 4 единиц ежегодно на управление
	4
	863,33

	2
	Батарейки, комплект 2шт.
	не более 4 единиц ежегодно на управление
	4
	310

	3
	Блок для записей
	не более 5 единиц ежегодно на управление
	5
	355,66

	4
	Блок липкий
	не более 5 единиц ежегодно на управление
	5
	155

	5
	Бумага для заправки факса
	не более 4 единиц ежегодно на управление
	4
	418,66

	6
	Бумага офисная А4
(1 пачка из 500листов)
	не более 15 единиц ежегодно на 1 работника
	210
	626,66

	7
	Дырокол
	не более 2 единиц ежегодно на управление
	2
	1270

	8
	Ежедневник
	не более 3 единиц ежегодно на управление
	3
	662,33

	9
	Зажимы для бумаг

15 мм, комплект из 12 шт.
	не более 3 единиц ежегодно на управление
	3
	207,96

	10
	Зажимы для бумаг

32 мм, комплект из 12 шт.
	не более 2 единиц ежегодно на управление
	2
	360

	11
	Закладки
	не более 2 единицы ежегодно на 1 работника
	28
	189,66

	12
	Клейкая лента (скотч )
	не более 1 единицы ежегодно на 1 работника
	14
	256

	13
	Календарь квартальный
	не более 6 единиц ежегодно на управление
	6
	364,66

	14
	Календарь настенный
	не более 6 единиц ежегодно на управление
	6
	105,66

	15
	Календарь настольный перекидной
	не более 1 единицы ежегодно на 1 работника
	14
	125,33

	16
	Карандаш чернографитный
	не более 1 единицы ежегодно на 1 работника
	14
	52,66

	17
	Карандаш чернографитный механический
	не более 1 единицы ежегодно на 1 работника
	14
	221,66

	18
	Корректор-ручка
	не более 5 единиц ежегодно на управление
	5
	230

	19
	Клей ПВА
	не более 1 единицы ежегодно на 1 работника
	14
	113,33

	20
	Клей-карандаш
	не более 1 единицы ежегодно на 1 работника
	14
	194,33

	21
	Кнопки-гвозди
	не более 1единицы ежегодно на управление
	1
	91

	22
	Корректирующая лента
	не более 1 единицы ежегодно на 1 работника
	14
	266,66

	23
	Ластик для удаления графитовых линий
	не более 2 единиц ежегодно на 1 работника
	28
	49,66

	24
	Линейка 30см
	не более 3 единиц ежегодно на управление
	3
	79,66

	25
	Лоток для бумаг
	не более 1 единицы ежегодно на управление
	1
	923,33

	26
	Маркер черный
	не более 4 единиц ежегодно на управление
	4
	79,33

	27
	Маркер-выделитель текста
	не более 2 единицы ежегодно на 1 работника
	28
	99

	28
	Микрогрифель чернографитный
	не более 1 единицы ежегодно на 1 работника
	14
	69

	29
	Нитки
	не более 1 единицы ежегодно на 1 работника
	14
	315

	30
	Ножницы
	не более 5 единиц ежегодно на управление
	5
	355

	31
	Обложка ПВХ
	не более 15 единиц ежегодно на управление
	15
	40,33

	32
	Папка-конверт на кнопке
	не более 2 единиц ежегодно на 1 работника
	28
	63

	33
	Папка с файлами
	не более 3 единиц ежегодно на управление
	3
	355,33

	34
	Папка-дело, картонная, формат А4
	не более 15 единиц ежегодно на 1 работника
	210
	59,33

	35
	Ручка гелевая,  черная
	не более 3 единиц ежегодно на управление
	3
	104,66

	36
	Ручка шариковая
	не более 3 единиц ежегодно на 1 работника
	42
	76

	37
	Скобы для степлера
	не более 2 единиц ежегодно на 1 работника
	28
	48

	38
	Скоросшиватель
	не более 11 единиц ежегодно на 1 работника
	154
	52,33

	39
	Стержень
	не более 5 единиц ежегодно на 1 работника
	70
	40,66

	40
	Скрепки канцелярские
	не более 6 единиц ежегодно на управление
	6
	67,66

	41
	Степлер
	не более 4 единиц ежегодно на управление
	4
	514,33

	42
	Тетрадь  48л
	не более 2 единиц ежегодно на 1 работника
	28
	246

	43
	Точилка для карандашей
	не более 5 единиц ежегодно на управление
	5
	160

	44
	Тетрадь 18л
	не более 3 единиц ежегодно на 1 работника
	42
	39,33

	45
	Чистящие салфетки
	не более 5 единиц ежегодно на 1 работника
	70
	366,33

	46
	Файл-вкладыш вертикальный (упаковка из 100 шт.)
	не более 6 единиц ежегодно на управление
	6
	683

	47
	Шило канцелярское
	не более 1 единицы ежегодно на управление
	1
	215

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
Начальник Финансового управления

Администрации муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                                Н.П. Козлова